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329 
24 JULIOL 951 

L'ABAT SUNYER l TOTA LA CONGREGACIÓ DEL MONESTIR DE SANTA MARIA [DE LA GRASSA], SITUAT EN 

EL COMTAT DE CARCASSONA, PERMUTEN AMB SUNIFRED, COMTE [DE CERDANYA-CONFLENT], A PETICIÓ 

D 1AQUEST l EN PRESÈNCIA DEL BISBE GUISAD [DE CARCASSONA], L1ALOU QUE L1ESMENTAT CENOBI TÉ PER 

DONACIÓ EN EL SUBURBI D'ELNA, A LA VALL DEL CONFLENT, A LA VIIJLA ÚTLLÀ, PER L1ALOU QUE EL 

COMTE TÉ PER COMPRA EN EL MATEIX COMTAT, EN ELS LLOCS ANOMENATS LLOTES [TERME DE SANT MI

QUEL DE LLOTES] l MARSUGÀ [TERME DE BULATERNERA]. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia en el Cartoral Menor de Cuixà, perdut. - B. Còpia parcial del segle xvu: 
París, BN, Col. Baluze 107, ff. 369v-370, ex A. 

a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 74, ex B. - b. MAGNou-NoRTIER, Recueil, núm. 65, pàgs. 107-108, ex B. 

RE: Marca hispanica, cols. 393-394. 

Humanis legibus sanccitum est et antiquitus1 roboratum ut:2 sub commutationis titulum textos 
scripturarum fierent quatenus alternatim quod sibi unusquisque competit cedentes firmios ut in in
vicem comutent et roborentur. lgitur, in omnipotentis Dei nomine, nos Suniarius, abba monasterio 
Sancte Marie virginis situm in comitatu Carchassensis, unacum congregatione sub meo regimine 
constituta, et ego Sonifredus, comes, convenit nobis atque libenti animo placuit et presentialiter 
placet ut aliquid de alaudes nostros quos habemus in suburbio Elenense vel in valle Confluente in 
invicem commutare valeamus. lnlustrata denique sanctorum canonum plenitudine, reperimus hoc 
firmiter fieri non posse nisi cum assensum et voluntate proprii pontificis in cuius cenobium situm 
est paroechia. In presencia denique domni Wisandi presulis, necnon et religiosorum clericorum sive 
laicorum fidelium corum subter continentur chaterva, peto ego prelibatus Sonifredus comis te ve
nerabili abbate Soniario, unacum congregatione sub suo regimine constituta, ut alaudem vestrum 
quas habetis in suburbio Elenense, in valle Confluente, in villa nunchupante Chastellano vel in eius 
terminio, quod tenetis per regimen cenobium Sancte Marie virginis, quod illi vel vobis adveni per 
donitum Olibani vel sorore sua Guisllane, pro alium meum alaude quod ego habeo in prefato comi
tatum, in loco vocitante Lotas vel in terminio de Marcugano, qui mihi advenit ex comparatione 
quod ego teneo per scripturas emcionis [ ... ]. 

F acta est autem hec scriptura comutacionis vel consenssionis VIlll3 kalendas augusti, regni Leu
devico XVI.